
E 

        ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

 

 
 

  

 
 

                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO     
 

 

 

 
 

 

 

  

 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000 
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

PORTARIA Nº 197, DE 19 DE ABRIL DE 2017 

 

HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 024/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA 

VENCEDORA 

 

PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e 

tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como 

parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologa a licitação nº 024/2017, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto 
licitado às seguintes empresas: 
 
I – Empresa SARA COMÉRCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.230.554/0001-79, 
para os seguintes itens e respectivos preços: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTIDDE 
 R$ 

UNITÁRIO  
 R$ TOTAL  

4 Silicone Frasco de 280g 5  R$   5,00   R$      25,00  

5 Corda de 8mm Metro 50  R$   0,19   R$        9,50  

6 Tomada 2P+T 10 amperes Unidade 20  R$   2,00   R$      40,00  

8 
Cabo flexível de 2,5mm 

azul 
Metro 300  R$   0,40   R$    120,00  

10 Cabo flexível de 4mm preto Metro 150  R$   0,90   R$    135,00  

15 Dobradiça zincada 3.1/2 Unidade 2  R$   2,00   R$        4,00  

16 
Porta Sanfonada em PVC 

de 80 cm cada 
Unidade 3  R$ 39,00   R$    117,00  

17 Fechadura com cilindro Unidade 8  R$ 12,90   R$    103,20  

24 Pincel 3¨ Unidade 5  R$   4,90   R$      24,50  

27 Canaleta Dupla Face Metro 38  R$   2,90   R$    110,20  

28 Broxa Grande Unidade 5  R$   3,90   R$      19,50  

29 Lixa 2200 Metro 50  R$   0,99   R$      49,50  

32 Liquikal 
Frasco com 5 

litros 
5  R$ 13,90   R$      69,50  

36 Parafuso 4,5x40 Unidade 280  R$   0,14   R$      39,20  



E 

        ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

 

 
 

  

 
 

                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO     
 

 

 

 
 

 

 

  

 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000 
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

37 Parafuso 1/4x50 Unidade 200  R$   0,19   R$      38,00  

38 Parafuso Francês 5/16x2 Unidade 300  R$   0,24   R$      72,00  

39 Cabo PP 2x2,5 Metro 280  R$   1,29   R$    361,20  

40 Janela Basculante 40x60 Unidade 3  R$ 69,00   R$    207,00  

     

 R$ 1.519,30  

  
 
II – Empresa ANDERSON MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
09.121.899/0001-75, para os seguintes itens e respectivos valores: 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
 R$ 

UNITÁRIO  
 R$ TOTAL  

1 Cimento Sacos de 50 kg 50  R$   20,00   R$ 1.000,00  

2 Tinta Acrílica S/B Lata de 18 litros 5  R$ 130,00   R$    650,00  

3 
Tinta para piso. Cor: 

cinza. 
Lata de 18 litros 5  R$ 120,00   R$    600,00  

7 
Interruptor simples com 

tomada 
Unidade 10  R$     2,00   R$      20,00  

9 
Cabo flexível de 10mm 

azul 
Metro 80  R$     2,00   R$    160,00  

11 Fio paralelo 2x2,5mm Metro 350  R$     0,60   R$    210,00  

12 Areia média Metro 4  R$ 105,00   R$    420,00  

13 
Barra de ferro 5/16 de 

12 metros de 
comprimento 

Metro 20  R$   18,00   R$    360,00  

14 Pedra Brita 01 Metro 2  R$ 100,00   R$    200,00  

18 Lubrificante Spray Frasco 10  R$     3,00   R$      30,00  

19 Solvente 
Frasco com 5 

litros 
4  R$   25,00   R$    100,00  

20 Solvente 
Frasco com 

900ml 
20  R$     4,00   R$      80,00  

21 Thinner 
Frasco com 5 

litros 
10  R$   30,00   R$    300,00  

22 Lâmpada LED 9w Unidade 25  R$     5,00   R$    125,00  

23 
Lâmpada Fluorescente 

com 40w 
Unidade 30  R$     3,00   R$      90,00  

25 Esmalte Branco 
Lata com 3,6 

litros 
10  R$   26,00   R$    260,00  

26 Lâmpada 85w Unidade 3  R$   60,00   R$    180,00  



E 

        ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

 

 
 

  

 
 

                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO     
 

 

 

 
 

 

 

  

 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000 
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

30 Spot Duplo Unidade 10  R$     6,00   R$      60,00  

31 Cal Hidratada Saco de 15kg 22  R$     7,00   R$    154,00  

33 Alvenarit 
Frasco com 3,6 

litros 
5  R$   15,00   R$      75,00  

34 Sana Lage 
Frasco com 3,6 

litros 
2  R$   50,00   R$    100,00  

35 Isol 18 kg Unidade 3  R$ 120,00   R$    360,00  

  

Total   R$ 5.534,00  

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 19 DE ABRIL DE 2017 

 

 

Pedro Rabuske 

Prefeito Municipal 




